Literis ac moribus Ornatissimo Juveni
Dn. CAROLO SCHULTEN
Affini honoratissimo, Salutem.

Binas nostrorum literas proximus tabellarius attulit,
quibus lectis brevi Te cum aliquo ingenio tui factu
in publicum proditurum esse cognovi. Nuntium ideo mihi
gratum erat, quod te dignum, cuius dulcis pinguisque
per multos annos otii justa ratio constare oportet,
atque inanibus illis ac inepitis erroribus evidenter probare
exemplo, quantum in alto & seculo secessu, non age
re nihil, sed otiosum esse referat juvetque. In Abaro
banele aliquo transferendo te interpretis latini partes
suscepisse audio, quas sicut idoneum & felicem te ob
ire haud temere confido, ita luculenter digneque non
minus eo specimine, quam qvovis alio diligentia & indu
striam tuam testata probat amque facies. Praterquam enim,
quod in bono ac pr. mto interprete una cum familiariore
lingvarum & argumentis ipsius notitia, acre & limatum
judicium requiramus, ad Rabbinos alia lingua
exprimendos aptam manum operamque non admovebit,
nisi accurata & repetita Sancti Codicis lectione praemunitus;
cum ex illo sacratissimo fonte formulas vo
cesque exquisito satis & overoso studio in usus sensus
que suos traducant & cogant sapientes Hebrai. Mihi
sane, non privatum duntaxat sequi commodum videntis &
tuam rem agere, sed publicum ac commune facere
opus, quod multis Rabbinici studii amatoribus & prasertim
Ecclesiarum ministris, in rusticis aliisque a magistrorum
lateribus ac consuetudine remotis locis, suas stationes
observantibus, versione tua latina non parum adjumen

pi subsidiique adseras, quo suis in hebraica literatura
jactis olim fundamentis, gravioris numeris intermissione
nem quandoque nacti, additamentum haud spennen-
dum inoffense superinstructant. Vestræ autem atati in-
ter cetera id quoque gratulandum puto, quod illa lin-
gvarum prima, ille divina voluntatis & salutis pariter
humanae amatus interpres, ad eum florem ac vigorem
hunc temporibus pervenerit, ut iniens fere atatula, junio-
res anni derivatam suspectamque aquam bibere dedi-
scant ad fontanam hauriendam manu feliter ducti,
quam lingua hujus elegantiam ac culturam virile vix
& sumius annorum robur contingere non longis hinc an-
nis erat concessum. Verum quod ad Te, mi SCHULTEN,
gratulor tibi impense tuam ingenii felicitatem maturi-
tatemque, quam succissivi tui temporis (hujus enim opus
hebraicas literas tibi esse rogatus, aliquando aje-
bas) rationem tam egregie reddas, quam vero elegan-
tius multo & præstantius virium experimentum fuisses
daturus si volupe animusque fuisset, nocturni tui diur-
nique sudoris & temporis Musis quas vocas seriis destra-
nati consecratique subductum calculum orbi literato ex-
hibere. Gratulor, inquam, sed non tibi solum, verum
universæ quoque nostræ familiæ, cujas Tu ipse haud de-
gener surculus, quemadmodum fausta Majorum vestigia
ac domestica exempla in tam strenuo humanitatis vir-
tutisque cursu premis ac sectaris, atque adeo bono cum
omine hodieque gratum ejus delicium es & voluptas,
ita cum tempore in illius decorum ac ornatorum
numero habendus, Vale.